
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

CONSIDERATO

l’art. 51 comma 1 lett. a) 2.2.1 della Legge 108 del 29 luglio 2021, il quale prevede

che la stazione appaltante possa disporre l’affidamento diretto degli appalti di

forniture e servizi di importo inferiore a 139.000,00 euro qualora l’atto di avvio della

procedura sia stato adottato entro il 30 giugno 2023;

VISTO

la L.R. n. 4 del 25.02.2021 e la L.R. 5 del 25.02.2021 recanti rispettivamente “la legge

di stabilità 2021 “ e “il bilancio di previsione triennale 2021-2023”;

VISTA

il D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016 “codice dei contratti” e viste proprie linee guida ANAC

n.4, e recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli

elenchi di operatori economici”;

VISTO

il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO

la L.R. 13.11.1998 n. 31 di disciplina del personale regionale e dell’organizzazione

degli uffici della Regione;

VISTA

la L.R. del 05.11.1985 n.26 “Istituzione del Corpo forestale e di vigilanza ambientale

della Regione Sardegna”;

VISTA

la L.R. 07.01.1977 n. 1 che detta norme in materia di organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali;

VISTA

lo statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Affidamento della fornitura di n.100 registri protocollo personalizzati e n.3 timbri datari

auto inchiostranti personalizzati. - destinati alle Stazioni forestali del CFVA - CIG.

ZA733BDF18

Oggetto:

05-02-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
05-02-01 - Servizio affari generali e del personale

DETERMINAZIONE n. 0004997 Protocollo n. 0081186 del 18/11/2021



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

l’art. 9 delle condizioni speciali dell’rfi _5799_1 che prevede espressamente laVISTO

che alla data di scadenza prefissata del 15 Novembre 2021 alle ore 13:01 è

pervenuto n.1 preventivo, (come richiesto dal capitolato) della seguente ditta:

1. Ditta Tipografia Officine Grafiche della Sardegna P.IVA 03069560922 Via

Bellini 69/71 - 09129 Cagliari - (preventivo offerto € 2.945,00 + IVA 22%);

DA ATTO

che tramite la piattaforma di Sardegna CAT, si è provveduto in data 10 novembre

2021 a trasmettere una lettera di invito alle seguenti ditte: 1) Ditta Tipografia Officine

Grafiche della Sardegna s.r.l; 2) Ditta Stabilimento tipografico De rose snc; 3) Ditta

Tipografia 3 Esse s.a.s.; per richiedere, con RDO, un preventivo, e la

documentazione comprovante il possesso dei requisiti a contrattare con la Pubblica

amministrazione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016

POSTO

che con determinazione n. 4659 protocollo n. 77058 del 04/11/2021, si è ritenuto di

dover provvedere al succitato acquisto mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.

1, comma 2, lett. a), della L. 120/2020, come modificato dall’art. 51 comma 1 - lett. a)

2. 2.1 del D.L. 77 del 31 maggio 2021, previa richiesta di preventivo a n.3 fornitori,

iscritti nella categoria di competenza della piattaforma elettronica di Sardegna Cat, e

che abbiano manifestato l’interesse con RDI 5799 - alla procedura sopra indicata

DA ATTO

la propria precedente determinazione n. 4349 protocollo n. 72969 del 20/10/2021,

con la quale è stata indetta la 1° fase dell’affidamento del servizio in oggetto con l’

espletamento di una manifestazione di interesse, tramite pubblicazione di un avviso

esplorativo sulla piattaforma di Sardegna CAT rivolto agli operatori economici iscritti

nella categoria AA26/AF37 (Stampati/stampati e prodotti affini);

VISTA

della competenza del dr. Carlo Masnata a esercitare le funzioni di direttore del

Servizio degli Affari generali e del personale ai sensi dell’art. 30 comma 4 della L.R.

31/1998;

PRESO ATTO

che a far data dal 11/07/2021, risulta vacante l’incarico di direzione del Servizio degli

Affari generali e del personale e che il dr. Carlo Masnata è il dirigente con maggior

anzianità nella qualifica fra i due dirigenti attualmente assegnati alla direzione

generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

di disporre l’aggiudicazione della procedura CIG ZA733BDF18, a favore dell’

operatore economico Officine Grafiche della Sardegna srl, al prezzo offerto di €

2.974,00, oltre IVA al 22%, per la fornitura di n. 101 registri protocollo personalizzati

(uno in più rispetto ai 100 previsti) al costo di € 29,00 cadauno, e n. 3 datari auto

ART.2

di approvare il verbale del 16/11/2021 del RUP, di aggiudicare la procedura in

oggetto alla ditta Officine Grafiche della Sardegna srl con sede in Cagliari cap. 09131

Via Vincenzo Bellini n. 69/71 C.F. e P.I. 03069560922.

ART.1

DETERMINA

Per le motivazioni suesposte 

di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6.bis della L.241/90 e

degli Artt. 14/15 del codice di comportamento;

DICHIARATO

che ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.L.gs. 50/2016, l’aggiudicazione diventa

efficace una volta espletate le verifiche sul possesso dei requisiti prescritti nei

confronti del concorrente;

DA ATTO

che nei confronti dell’affidatario sono state effettuate le verifiche dei requisiti di cui all’

art. 80 del D. Lgs. 50/2016:

1. casellario ANAC non sono state individuate annotazioni al 15 novembre 2021 –

esito positivo;

2. DURC n. INAIL 30077369 risulta regolare scadenza validità 11/03/2022 - esito

positivo;

3. Visura camerale esito positivo ;

PREMESSO

altresì, alla luce di quanto sopra esposto di aumentare le quantità minime dei prodotti

richiesti e di dover aggiudicare la fornitura come segue:

n. 101 registri protocollo personalizzati al costo di € 29,00 cadauno;

n.3 timbri datari auto inchiostranti personalizzati al costo di € 15,00 cadauno

destinati alle Stazioni forestali del CFVA, al prezzo di € 2.974,00 + IVA 22% alla ditta

Tipografia Officine Grafiche della Sardegna di Cagliari;

RITENUTO

possibilità per l’amministrazione di aumentare le quantità minime richieste per

ciascuna tipologia di materiale in base ai ribassi ottenuti;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

La presente determinazione sarà trasmessa alla Presidenza.

     Il Direttore del Servizio

(art.30 comma 4 L.R. 31/1998)

           Carlo Masnata

 

la spesa graverà sugli stanziamenti del capitolo SC04.2001 del Servizio AA.GG. e del

personale ;

ART.3

inchiostranti al costo di € 15,00 cadauno, ai sensi dell’art. 51 comma 1 lett. a) 2.2.1

della L. 108 del 29 luglio 2021.

Siglato da :

LAURA MARROCCU




		2021-11-18T12:31:53+0000
	MASNATA CARLO




